
 

 1 

               Ορθή Επανάληψη  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 837/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 24ο  
Έγκριση ανάκλησης ,  δεσμευμένων πιστώσεων    του προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2019,  
της  Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής  Αττικής  
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 2011/85/Ε.Ε.) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/2014). 
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 «περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 

204/Α/1974), όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α/2012). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την απόφαση 37419/13479/11-05-2018 του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β/11-5-2018). 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145 Α΄). 

ΑΔΑ: 6Θ3Μ7Λ7-ΜΚ7



 

 2 

6. Την υπ’ αριθ. 8840/13-01-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 39/τ. Β’/17-01-2017) περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 
14027/20-1-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 97/Τ.39 και τ.Β’/23-01-2017)  την υπ’ αριθ. 
53499/13-3-17 και την 130459/02-07-2018(ΦΕΚ 2780 τΒ’/12-7-2018) απόφαση της Περιφερειάρχη . 

7.  Την υπ’ αριθ. 48105/06-03-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη 
και προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 114/τα’ Υ.Ο.Δ.Δ./10-3-2017)  

8. Την με αριθμ. 3440/21-11-2018(ΑΔΑ: ΩΝΖ17Λ7-6ΟΔ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, περί 
κατάρτισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής έτους 2019 . 

9. Την με αριθμ. 348/29-11-2018 (ΑΔΑ: 66557Λ7-ΒΛΣ)   απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί  έγκρισης προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής έτους 2019. 

10. Την με αριθμ. απόφαση   349/29-11-2018 (ΑΔΑ: ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ)  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2019 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης 2018 Περιφέρειας Αττικής». 

11. Την με αριθμ. πρωτ. 111063/35236/02-01-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί  «επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 της Περιφέρειας Αττικής». 

  Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

Την έγκριση ανάκλησης (Π.Δ. 80/2016 ΦΕΚ145 Α΄ , άρθρο 4, παρ. 2α ), των  δεσμευμένων πιστώσεων  
του προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2019 λειτουργικών εξόδων  της  Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής  Αττικής (Ε.Φ. 06.072) σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

Α/Α   Κ.Α.Ε. ΑΑΥ ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

 ΑΝΑΛΗΨΗΣ/  Α.Δ.Α. 

ΑΝΑΛΗΦΘΕΝ  

ΠΟΣΟΝ € 

ΠΟΣΟΝ ΠΡΟΣ  

ΑΝΑΚΛΗΣΗ € 

       ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 082901 212 2816/03-01-2019 

(ΑΔΑ: 7Ζ2Σ7Λ7-Τ8Λ ) 

73.830,84 32.886,04 Βάσει της υπ΄ αρ. 85/2019  

(ΑΔΑ: 7ΝΠΤ7Λ7-ΓΚ0) απόφασης 

 Ο.Ε. (19AWRD004370902) και  

των υπογραφεισών συμβάσεων  

αριθ. 2/2019(19SYMV004397597), & υπ’   

αριθ.   3/2019(19SYMV004397727)              

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή  
ομόφωνα αποφασίζει 

Την έγκριση ανάκλησης (Π.Δ. 80/2016 ΦΕΚ145 Α΄ , άρθρο 4, παρ. 2α ), των  δεσμευμένων πιστώσεων  του 
προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2019 λειτουργικών εξόδων  της  Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής  Αττικής 
(Ε.Φ. 06.072) σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

Α/Α   Κ.Α.Ε. ΑΑΥ ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

 ΑΝΑΛΗΨΗΣ/  Α.Δ.Α. 

ΑΝΑΛΗΦΘΕΝ  

ΠΟΣΟΝ € 

ΠΟΣΟΝ ΠΡΟΣ  

ΑΝΑΚΛΗΣΗ € 

       ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 082901 212 2816/03-01-2019 

(ΑΔΑ: 7Ζ2Σ7Λ7-Τ8Λ ) 

73.830,84 32.886,04 Βάσει της υπ΄ αρ. 85/2019  

(ΑΔΑ: 7ΝΠΤ7Λ7-ΓΚ0) απόφασης 

 Ο.Ε. (19AWRD004370902) και  

των υπογραφεισών συμβάσεων  

αριθ. 2/2019(19SYMV004397597), & υπ’     

αριθ.   3/2019(19SYMV004397727)            

 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

ΑΔΑ: 6Θ3Μ7Λ7-ΜΚ7



 

 3 

 

ΑΔΑ: 6Θ3Μ7Λ7-ΜΚ7


		2019-04-09T11:24:45+0300
	Athens




